Щ)
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

24 октября 2019 года Елабуга № 34 н

О проведении Регионального конкурса профессионального мастерства
«Soft skills»

среди учителей технологии и предпринимательства
общеобразовательных организаций

На основании сводного перечня конференций, chmhoshjtviob, семинаров планируемых
к проведению ФГЛОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» в 2019
году приказываю:

1. Провести 26 октября 2019 года в здании инженерно-технологического факультета
Елабужского института КФУ (далее -  ЕИ КФУ) Региональный конкурс
профессионального мастерства «Soft skills» среди учителей технологии и
предпринимательства общеобразовательных организаций (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
- положение о Конкурсе (прилагается);
- состав оргкомитета Конкурса (приложение 1);
- состав жюри Конкурса (приложение 2);
- программа Конкурса (приложение 3).

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить В.В. Епанешникова, к.п.н.,
доцента кафедры общей инженерной подготовки.

4. Заведующей сектором отдела информации и рекламы Хабибуллиной И.И.
разместить информационное письмо о проведении Конкурса на сайте ЕИ КФУ,
обеспечить видеосъемку и подготовку видеоматериалов по итогам Конкурса, освещение
на сайте ЕИ КФУ и в средствах массовой информации.

5. Программисту 1 кат. Центра информационных технологий Шаихову Ф.Ш.
обеспечить техническое обслуживание Конкурса, подготовить аудитории, оборудованные
интерактивными трибунами и экранами.

6. Заведующей производством студенческого кафе Артамоновой Э.Р. обеспечить
работу буфета (из расчета на 50 человек) в здании инженерно-технологического
факультета по адресу: ул. Строителей, д. 16 с 8.00 - 15.00 ч.

7. Коменданту здания инженерно-технологического факультета Симоновой О.В.
обеспечить работу гардероба.

8. Специалисту по охране труда 1 категории Андерзянову Т.С. провести инструктажи
по пожарной безопасности с указанными в приказе сотрудниками ЕИ КФУ и
участниками Конкурса, с записью в журнале регистрации инструктажей.

9. Ответственность за безопасное пребывание, охрану жизни и здоровья участников
Конкурса возложить на заведующего кафедрой общей инженерной подготовки Седова
С.А.

10. Заместителю директора по административно-хозяйственной части и безопасности
Ю.А. Кузнецову обеспечить соблюдение техники безопасности и пропускного режима,
правил по пожарной и антитеррористической безопасности, контроль над хозяйственным
обслуживанием и надлежащим состояния здания во время проведения Конкурса.

9. Начальнику отдела кадров и делопроизводства Савиной М.М. довести настоящий
приказ до сведения ответственных лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана инженерно
технологического факультета Ахметова Л.Г.

Директор J Е.Е. Мерзон

Состав оргкомитета
Регионального конкурса профессионального мастерства

«Soft skills»
среди учителей технологии и предпринимательства

общеобразовательных организаций

Председатель -  Ахметов Л.Г. -  доктор педагогических najoc, профессор кафедры

теории и методики профессионального образования, декан инженерно-технологического

факультета.

Члены оргкомитета:
-  Седов С.А. -  кандидат педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой общей

инженерной подготовки;
-  Латипова Л.Н. -  кандидат педагогических наук, доцент, заведующая кафедрой

теории и методики профессионального образования;
-  Епанешников В.В. -  кандидат педагогических наук, доцент кафедры общей

инженерной подготовки;
-  Шайхлисламов А.Х. -  кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и

методики профессионального образования.

Состав жюри Регионального конкурса профессионального мастерства
«Soft skills»

среди учителей технологии и предпринимательства
общеобразовательных организаций

Председатель -  Епанешников В.В. -  кандидат педагогических наук, доцент
кафедры общей инженерной подготовки.

Члены жюри:
-Седов С.А. -  кандидат педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой общей

инженерной подготовки
-Латипова Л.Н. -  кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики

профессионального образования;
-Мухутдинов Р.Х. -  кандидат педагогических наук, доцент кафедры общей

инженерной подготовки;
-Шайхлисламов А.Х. -  кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и

методики профессионального образования;
-Исламов А.Э. -  кандидат педагогических наук, старщий преподаватель кафедры

теории и методики профессионального образования;
-Сергеева А.Б. -  заместитель декана инженерно-технологического факультета по

учебной работе, старший преподаватель кафедры теории и методики профессионального
образования;

-Фаляхов И.И. -  кандидат педагогических наук, старший преподаватель кафедры
общей инженерной подготовки;

Программа Регионального конкурса профессионального мастерства
«Soft skills»

среди учителей технологии и предпринимательства
общеобразовательных организаций

8.00-9.15 Регистрация участников 26 октября с 8.30 до 9.15 по адресу: 423600,
г. Елабуга, ул. Строителей, д. 16 (здание инженерно-технологического
факультета Елабужского института КФУ).

10.00-10.15 Открытие конкурса -  9.45 (ауд. 504, здание инженерно-технологического
факультета Елабужского института КФУ).

10.30-11.00 1 этап -  «Теоретический»
11.30-12.00 2 этап -  «Практический»
12.30-13.30 3 этап -  «Творческий»
14.00-14,30 Подведение итогов